

# KURJER WARSZAWSKI

D. 29. Września. — Rok 1834.

Poniedziałek.

N<sup>o</sup> 260.

Jutro, Ś. Hieronim.

N. PAN udzielił raczył, JP. Annie Kowalewskiej Wdowie po Poruczniku pensjonowanym b. wojska Polskiego, przez wzgląd na osłabione zdrowie i niedostatek w jakim się znajduje, pensją w drodze łaski, zł. 750 rocznie, w połowie dla niej do śmierci lub wejścia w nowe związki małżeńskie, w połowie dla 5ga jej dzieci. — JW. Jenerał-Adjutant Ridiger Dowódzca korpusu, wyjechał w *Lubelskie*, dziś spodziewany jest z powrotem. JO. Jenerał-Adjutant Xę *Gorczałow* Szef głównego sztabu armji czynnej, wyjechał do *Brześcia Litewskiego*, gdzie oczekiwać będzie na JO. Feldmarszałka Xcia *Warszawskiego*, w tych dniach wracającego z *Petersburga* do *Warszawy*.

— Ogłoszono Konkurs na wakujące posady, 2 Obronców przy Sądzie pok; pow: *Lubelskiego*, i urząd Patrona przy Trybunale cywil; woje: *Mazowieckiego*. Mający kwalifikacje, wprost do Prezesów Tryb; udawać się mają w ciągu dni 30. — Księgarnia i skład muzyczny G. *Sennewalda*, odebrała *Magasin Pitoresque* do Nr 35, i ma zaszczyt oświadczyć, że na to pismo ciągle prenumerata ieszczę się przyjmuje. Z nót muzycznych nadeszło: 2gi Koncert H. *Herza*, ofiarowany Królowi *Francuzkiemu*, na sam fortepjan z kwartetem i z orkiestrą, oraz najnowsze Walce Wiedeńskie przez *Lannera*. — Deszcz wczorajszy ożywił upragnione pola i ogrody, i stał się nader korzystnym dla rolnictwa. W teatrze wielkim po 19tem przedstawieniu wybornie wykonanej Opery *Zampa*, przywołani JPanna *Kaplińska*, tudzież JPP. *Dobński*, *Żółkowski* i *Żyliński*; a w teatrze Rozmaitości po *Pokoiku Zuzi*, wszyscy.

Z *Radomska*. — Na dniu 11 b. m. byłem nadspodziewanym świadkiem uroczystego obchodu w wsi *Dąbrowie*, w dobrach JW. Stani-

stawa Hrabi *Męcińskiego* w województwie *Kaliskiem* położonych, z powodu odkrycia w *Petersburgu* pomnika wystawionego błogostawionej pamięci N. Cesarza i Króla ALEXANDRA I. W godzinach rannych odbywało się Nabożeństwo w Kościele miejscowym za duszę tegoż MONARCHY, poczem odśpiewano *Te Deum*. Następnie zgromadzeni Obywatele udali się do pałacu, gdzie wczasie wspaniałej uczyt spełniali toasty za zdrowie miłościwego nam Państwa Najjaśniejszego PANA i Jego Cesarzawiczowskiej Mości NASTEPCY TRONU; wieczorem zaś rześisto był oświecony obszerny ogród, w pośród którego wystawiona na ten cel świątynia, ogniami bengalskimi zewnętrznie oświecona, wewnątrz przyozdobiona zwierciadłami i lampami astralnymi, i rozlicznem mnóstwem kwiatów, przedstawiała czarodziejski widok. Popiersie wiekopomnego ALEXANDRA ozdobione laurem, i przezroczy z napisem: „Hołd nieśmiertelnej wdzięczności“ zajmowały środek tejże świątyni, z obu stron były 2 kolumny, na których iaśniały cyfry N. PANA i J. C. M. NASTEPCY. Włościanie tak z miejscowych jako i ościennych Gmin rozochoceni hojno rozdarowanem trunkiem, tańczyli przy odgłosie pięknej muzyki do następnego rana. —  
*da Winkler.*

Z *Petersburga* 17 Września. — W mieście *Moskwie* spodziewano się N. CESARZA d. 19 b. m. — Dotychczasowy Poseł Królewsko-Hiszpański Kawaler *Peaz de la Kad-na*, pożegnał NN. Państwo w *Petersburgu*. — Linjowy okręt *Warszawa* ukończony, stanął na kotwicy w przystani *Odessy*. — Umieszczamy główniejsze wyjątki z opisu uroczystości odkrycia pomnika błogostawionej pamięci ALEXANDRA Igo. Dnia 11 b. m. „Najprzyjemniejsza pogoda na-

stąpiła na przerażającej burzy trwającej przez parę godzin w nocy; a rano o godzinie 5ej już było ciepła stopni 11. Od świtu Lud zaczął napełniać plac zamkowy i podwał admiralicji. Artylleryja z 248 armatami stanęła wzdłuż nadbrzeża koło pałacu zimowego i giełdy. Ci-śto dyplomatyczne i osoby przystęp u dworu mające zebrały się o 10 w zimowym pałacu. Okna, dachy, wały i bramę obok pałacu sztabu głównego, napełniło niezliczone mnóstwo widzów. Pomnik zasłoniiony był czerwoną oponą, którą utrzymywały trofea kratę otaczające i słupy teje kraty, w formie rzymskich pęków (fascēs). O godzinie 11 dano znak rozpoczęcia uroczystości, zabrzmiały działa i wojsko rozpoczęło pochod. Tu ukazał się N. CESARZ i objechał otoczony świetnym orszakiem w galopie wojsko, witające go radośnym okrzykiem. N. PAN miał na sobie, o powodu uroczystości, czerwoną wstęgę orderu S. *Alexandra Newskiego*. Wzdłuż całego placu admiralicji widziano samą piechotę i tylko opodal, ku Synodowi, dawała się widzieć kawalerja, i bityszczały pancerze. N. PAN obejrzawszy i pozdrowiwszy wojsko, wrócił do pałacu i udał się do tamtejszej cerkwi, gdzie go z krzyżem i wodą święconą powitał Metropolita Nowogrodzki i Petersburski, *Serafim*. W teje chwili rozpoczęła się uroczysta procesja. W. Mistrz obrzędów wprowadził już był wprzód na nowo urządzoną wystawę ciał dyplomatów, członków Rady Państwa, Senatorów, Marszałków Szlacheckich i Deputowanych ze stanu Kupieckiego. Ku tej wystawie ruszyło Duchowieństwo, za którym postępowała N. PANI w błękitnym paradnym ubiorze, otoczona J. C. M. W. Xiążętami i Xiężniczkami, oraz Damami honorowemi i W. Urzędnikami dworu. Gdy procesja ukazała się na wystawie, powitało ją całe wojsko prezentowaniem broni, przy odgłosie bębnow i muzyki. Wszyscy odkryli głowę i w środku placu między kolumną a wystawą, na

której się odbywało nabożeństwo, ujrzano oddzielnie stojącego Wojownika, a wniejskiem oddaleniu 2ch innych. Był to N. CESARZ; po lewej Jego K. M. Xię Wilhelm Pruski a za N. Panem J. C. M. W. Xię Michał. Głęboka ci-za panowała na całym placu, tak, iż nawet na przeciwej stronie onegoż słyszeć można było wyraźnie słowa Protodyakona i powtórzać za nim modlitwę o pomyślność domu Cesarzskiego. Zaczęła się modlitwa dziękczynna, i tu zajął wszystkich widok rozczulający. Ujrzeni przed sobą na bruku, modlącego się na kolanach Władęę milionów. Rządzącej całej części świata. W czyimże oku niestaneła na ten widok łzarozizewnienia? Przykleknęli teraz J. C. M. Wielki Xiążę i J. K. M. Xiążę Wilhelm, i całe wojsko znajdujące się przy obrzędzie. Podniósł się Monarcha, i Protodyakon zaiatonował modlitwę na pamiętkę spoczywającego Cesarza ALEXANDRA Igo. Wtedy (ogodzinie w pół do 1szej) opadła nagle zasłona pokrywająca postument kolumny, a złote znaki zwycięzkie które otaczały pomnik, nachylnono ku kolumnie. W tej rozrzewniającej chwili całe wojsko prezentowało broń. Twierdza, okręty i cała artylleryja, strzelały odtąd ciągle z kłkuset armat, a korpus wojska 100,000 ludzi wydawał radosne *Hura!* Pomnik wysoki 154 stóp angielski stał odsłoniiony, a widze niemogli się nacieszyć widokiem przedmiotów pięknie zrobionych, ty-czączych się osoby i historii ALEXANDRA. Po modlitwie o pomyślność wojska Rossyjskiego, parada zeszała po wschodach okrytych czerwonym suknem, udała się do pomnika, i stanęła około niego. Za nią udała się N. Cesarzowa i J. C. M. W. Monarcha udał się konno. Pokropiono pomnik święconą wodą, i parada wróciła drngiemni wschodami, w towarzystwie grenadierów patacowych, którzy dotąd stali szeregiami przy wschodach. Gdy N. Cesarzowa zsięła miejsce na wystawie, dl-widzenia przeciągającego wojska między Sobą i N.

małżonkiem swoim, znajdującym się blisko pomnika zaczął się marsz obrzędowy całego wojska; N. PAN salutował osobiście pomnik niezapomnia- nego w dziejach Brata Swego, a wtedy pułki prze- ciągały w porządku z wyborną muzyką woj- skową. Godną podziwienia była regularność w poruszeniach wojska, które uroczystość ciągnę- ło na plac od strony bulwarów Admiralicji. Muzyki pułkowe stanęły przed zamkiem, gdzie póty były, póki oddział, do którego należały, nie przeciągnął przed N. Cesarzem i N. Ce- sarzową, poczem udawały się za swoim oddzia- łem dla zrobienia miejsca drugim. Odległość w takiej jeden pułk za drugim miał iść było 100 kroków. Odtąd ciągle powiększała się liczba Jenerałów otaczających N. Monarchę, która z po- czątku składała się prawie z osób dyplomaty- cznych, wojskowych zajmujących tam miejsce, gdy dowodzący pułkami po przejściu swych pułków do nich się przyłączyli. Przystany przez N. Króla Jmci Pruskiego oddział był rozdzie- lonej między pułki, tak, iż ci wojownicy masze- rowali przy swych towarzyszach tegoż rodzaju broni. Po przeciągnięciu około pomnika 86 ba- taljonów piechoty, 106 i pół szwadronów jazdy i 248 armat, grenadierowie pałacowi, otaczają- cy postument kolumny, wrócili do pałacu. Wie- czorem była illuminacja całego miasta. Na pa- miątkę tej uroczystości, wybito medal i tegoż dnia rozdano. „Pomnik ten składa się z kolu- mny granitowej iednej sztuki. Ogromna ta ma- ssa wydobyta była z kamieniarni Finlandzkiej, jest to najwyższa kolumna od wszystkich do- łądź wzniesionych. Napis: „Alexandrowi Jmu wdzięczna Rossja.“ Na szczycie stoi kolosalny apitowy Anioł, z krzyżem w lewej ręce, a pra- wą ku Niebu wzniesioną.

Anglja. — Dnia 19 b. m., Hrabia *Lenox* przy- był z Paryża do Londynu. — Margrabia *Milaflores* podał Londowi *Palmerston* dekret Hiszpański, przeciw wprowadzaniu potrzeb wo- iennych dla *Don Karola*. — Odebrane wiado-

mości z *Edynburga*, obszernie opisują urocz- ę które dało to miasto dla Hrabiego *Greia*, przy obiedzie na którym przewodniczyli Hrabia *Rosebery* i Lord Adwokat *Murray*, spełniano to- asty za zdrowie Króla, poczem wniesiono to- ast za zdrowie Hrabiego *Greia*, wzruszony Starzec przez nieiaki czas nie był w sta- nie mówić, aż nakoniec zabrał z powagą peł- ną dobroci głos z szlachetnością, i szczerem uczuciem. — W *Anglii* zaczęto znowu skupo- wać rozmaite zboże.

Hiszpanja. — Donoszą z *Madrytu* d. 2 b. m., że na posiedzeniu Izby deputowanych posta- nowiono, aby Ministrowie do każdego nieobe- cnego w *Madrycie* prokuratora, posłali wezwa- nie, aby się w jak najkrótszym czasie stawił na miejsce swego urzędowania. — Między kan- dydatami, których podano na nowych Mini- strów, miał się także znajdować Jenerał *Mina*. — Sejm (Kortezy) ma się teraz naradzać nad projektem przedaży wszystkich dóbr duchow- nych. — Trudno opisać jak okropny jest stan powiatów, w których się odbywa teraz woj- na domowa; pają, niszczą, rabują nawzajem. Wiek błogiego pokoju potrzeba na zagoie- nie tej rany.

Francja. — Donoszą z *Paryża*, że *P. Lionel Rodszyld* udał się d. 16 b. m. z tej stolicy do *Madrytu*, dla wejścia w układy z rządem Hiszpańskim o zaliczone summy temuż rządowi, przez iego stryja Barona *Rotszylda*. — Od 2 lat znacznie postąpiono w kuracji *Homeopatycznej*, takowej używa dotąd 15 lekarzy *Paryzkich*. — Pan *Lenox*, który niedawno miał nie- szczęście w *Paryżu*, że iego sztuczny Balon roz- pękł się w powietrzu, trudni się teraz wy- kończeniem nowego balonu, zapewnią, że bę- dzie tak trwały, iż każdą próbę wytrzyma bez najmniejszego uszkodzenia. — Przez *Bordo* d. 15 b. m. przejeżdżał Kurjer z *Londynu*, uda- jący się do Hiszpanji, który miał donieść *Don Karolowi* o śmierci iego Małżonki.

*Austria.* — Ostraszliwym pożarze, który miasto *Wiener-Neustadt* w d. 8 b. m. zamienił w perzynę, są jeszcze takie szczegóły: Ogień wybuchnął wspomnianego dnia o godz. 1 z południa w domu pod znakiem: „Kula świata“, w dwóch stodołach, które są położone na drodze, z *Neunkirchen* do *Neustadt* idącej. Ponieważ stodoły, w liczbie 400, napełnione były zbiorami żniw, a nadto między temi a miastem znaczne leżały zapasy drzewa do opał i budowy, przeto w kilku minutach powstał niezmierny ogień, którego strumień, pędzony silną hurzą południowo-wschodnią ku miastu, rozlał się nad niem szybkością błyskawicy, i ogarnął i zniszczył w iednej godzinie prawie wszystkie dachy domów. W środku domów grasowały płomienie po mimo wszystkich środków z taką gwałtownością aż do godz. 3 z rana, że nawet sklepy i składy, które to ostatnie, ponieważ w *Wiener-Neustadtzie* jest skład słowy, napełnione były wielkimi zapasami wełny, aż do gruntu ogniem spłonęły, i wyiawszy piędzde i niektóre efekta, nie można było nic z mienia mieszkańców ocalić. Jeszcze 3go dnia po ogniu paliły się wewnątrz domy, i dla tego sikawki wszędzie były czynne. Gdyby najgłównsza wyobraźnia chciała sobie najstraszniejszymi kolorami wystawić owo zniszczenie w środku domów, nie byłaby w stanie skutecznie to i w połowie, co widok wrzeczywistości wystawia. Klasztor *Cyterców* w połowie spłonął, dzwony stopiły się i spadły. Majątek 10,000 bardzo majątnych mieszkańców, stał się w 5ciu szóstych częściach pastwą płomieni. Koczują oni albo pod otwartym niebem, lub szukają przytułku w okolicznych wsiach i fabrykach. Ci, których widać na ulicach, gruzami zasypanych, lub w polących się jeszcze domach, mają popalone twarze, lub pokaleczone głowy, ręce i nogi. Żalami zalane matki z dziećmi mamkami i przy pierśi opłakują stratę mężów, a pracownicy mężczyźni błakają się w łalobie

po stracie żon i dzieci. Tam widzimy rozpacz z narzekaniem tży roniącą, tu pojawia się oślepianie i niemota.

*Grecja.* — Smutne nowiny przybyły z *Grecji* znowu w tym kraju powstały zamieszki, wojsko wyruszyło przeciw niespokojnym; Rejiencja wszelkimi sposobami usiłuje utrzymać spokojność. — Ludność niektórych prowincji teraźniejszego Królestwa *Greckiego*, bardzo się anacznie zmniejszyła, a szczególnie w powiatach *Korynckim* i *Argos*, gdzie przed wojną było 600,000 mieszkańców, a teraz jest niespełna 90,000.

#### Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, że dnia 17 Października o godzinie 11 przed południem, odbędzie się publiczna głośna Licytacja na dostawę dla Miasta *Warszawy* przez lat 3 od dnia 1 *Stycznia* 1835 r. Kamieni polnych do bruku i konserwacji ulic makadamizowanych w ilości mniej więcej 1000 sążni kubicznych rocznie. Licytacja zacznie się in minus od ceny złp: 82, na sążeń kubiczny, a kto najtaniej żądać będzie temu entrepryza przyznana zostanie. Przystępujący do Licytacji złożą wadium w summie złp: 20,000 gotowizną albo listami zastawami podług nominalnej wartości, które nieutrzymującemu się przy Licytacji natychmiast będzie zwrócone. Wszelkie inne warunki mogą być przejrzane w Wydziale Administracji Urzędu Muncypalnego od godziny 8 z rana do 3 z południa prócz świąt. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Essaszewski*. — Sekretarz Generalny *G. Jahołkowski*.

#### Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na postawienie *Satchet* żelaznych iud przysposobionych dla odgradzenia od nlicy *Domu Instytutu Głuche Niemych*, której to roboty koszt na złp: 7,342 gr: 10 obrachowany został, odbędzie się w Urzędzie Muncypalnym dnia 17 Października r. b. Licytacja przez opieczętowane deklaracje, w szerezonym dniu do godziny 12 w południe przyjmować się mające. Wadium w kwocie złp: 700 przy deklaracji złożone być winne. Blisze warunki każdego dnia prócz Świąt od godziny 9 rano do 3 z południa w Wydziale Administracyjnym Urzędu Muncypalnego mogą być przejrzane. — (Podpisy iak wyżej.)

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Boutan Jenerałowa z *Gulczewa*, *Radozłowski*

Sędzia Try: z Słomianki, Ridel Doktor Med: z Szonji, Neteński Józ: Dziei z Siedlec.

DOMIESIENIA.

*Kommissarz Obwodu Warszawskiego.*

Podaje do wiadomości publicznej, że dnia 16 Października r. b. w Biorze Burmistrza miasta Piaseczna o godzinie 3ej po południu odbywać się będzie licytacja przez opieczętowane deklaracje, wypisane wedle formy w postanowieniu Rady Administracyjnej z dnia 16 (28) Maja 1833 r. przepisanej, na reperację Ratusza w temże Mieście. Do licytacji na mniej podaie się summa złp. 4 421 gr 5. Składający deklarację zaraz przy niej kwit otrzymany z Kasy Miejskiej na złożone wadium w summie zł: 442, przedstawic zostaię w obowiązku, które nieutrzymującemu się przy entrepryzie zaraz zwrócone będą. Deklaracje do końca godziny 3ej dnia 16 Października tylko przyjmowane będą. O innych warunkach dowiedzieć się można każdego czasu od godz: 9ej zrana do godziny 5ej po południu w Biorze Burmistrza i Kommissarza Obwodu.

*Zaszczyński.*

Odwołując się do doniesienia w Kurjerze Nr 249 umieszczonego, mam honor niniejszem oświadczyć, że dawanie Lekcji WYKROJU ubiorów Damskich na pomoc rysunku, już w dniu 22 b. m. rozpoczęłam, z nadmienieniem że gdy zebrańszy Dam osiem, w moim pomieszkaniu, a familji dwie w ich własnym, okażą ehęć uczenia się tej sztuki, aby raczyły zgłosić się w iak najkrótszym czasie, najpóźniej do 8 Października r. b. a to dla krótkiego pobytu mego w Warszawie. Nie mogg dosyć sztuki tej każdej Damie zachwalić, rzadko bowiem znalazł zatrudnienie bardziej użyteczne a nawet i przyjemne. Szybkie nauczanie iakiego udzielam, zastanowie może szanowaną publiczność, że usposobienie iednak zupełnie zaręczam; rozpoczęłam naukę tę z powszechnym zadowoleniem uczennic, niezgo bowiem bardziej nie pragnę iak aby mą pracę ocenili umiano, aby uczące się korzysta z nauki im udzielanej odnośny i abym życzliwość Obywateli Warszawskich zjednać sobie potrafiła. Wynagrodzenia za usposobienie zupełnie, wynosi dakatów 2, dopiero po ukończeniu nauki, przy zapisie zaś płaci się złp: 6, które z powyższego wynagrodzenia potrąca. — *Fryderyka Kowalewska*, udzielająca naukę rysowania wzorów przy ulicy Sto-Krzyskiej Nr 1342, na dola.

*Syndycy tymczasowi Masy Upadłości Adama Ring Kupca.* — Uwiadania się niniejszym Publiczność, iż w dniu 2 Października r. b. w domu Nr

1260, przy ulicy Nowy Świat, począwszy od godziny 9 rano i w dni następne, sprzedane zostaną przez publiczną Licytacją więcej dającemu i natychmiast płaćącemu, rozmaite Towary do Handlu Korzennego należące, iako to: różne Korzenie zagraniczne, Farby malarskie i stolarskie, Wina w różnych gatunkach stare w butelkach, Porter, Rygały sklepowe i tym podobne Towary iakie tylko w Sklepie Korzennym znajdować się mogą, sprzedany oraz będzie Billard maloniowy z wszelkimi rekvizytami Kanapy, Krzesła, Stoły, Stoliki, Lustra, Biórka, i rozmaite Meble, a to wszystko do wspomnianej masy należące. — *Adam Chmieleński* obrońca Sądowny. — *Antoni Roszkowski* Syndyk.

*Syndycy tymczasowi Masy upadłości Adama Ring Kupca.* — Wzywała niniejszym uprzejmie szanownych Panów Debitorów, którzy do handlu upadłego Adama Ring kupca rozmaite kwoty są winni, ażeby najdalej w przeciągu dni 14 raczyli się uiszczyć z swych należności na ręce podpisanych syndyków, bowiem inaczej na prawne kroki i koszta narażeni będą. — *Adam Chmieleński*, obrońca Sądowny Nr 159. — *Antoni Roszkowski*, Syndyk Nr 1250.



W piwnicach pałacu Łobzowskiego przy Krakowie znajduje się znaczny zapas Win węgierskich w różnych gatunkach, których w cenie najumiarkowańszej dostać można.

**ALOIZY STANKIEWICZ**, sprawujący interessa obywatelskie z Królestwa przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu Nr 385 mieszkający, zawiadama osoby interessowane, iż summa od 6000 do 10,000. złp: Łądana jest w prędkim czasie do dwóch lat z zaręczeniem opłaty regularnej procentu, hypoteka na realnościach miejskich w bliskości Warszawy położonych na złp: 40 000 oszacowanych.

W dobrach Otwockich, 3 mile od Warszawy, pod Miastem Karczewem, znajduj się do przedania O-WCE Maciofy poprawne. Dowiedzieć się można o nich na miejscu lub w Warszawie w domu Szyntera pod Nr 497, za Żelazną Bramą.

Na mocy upoważnienia J.W. Prezesa Trybunału tutejszego, z d. 24 Września r. b. w d. 6 Października r. b. o godzinie 9 rano i dni następnych, odbywać się będzie w domu Nr 279, przy ulicy Freta, sprzedaż przez publiczną licytacją następujących przedmiotów, do pozostałości niegdą Katarzyn z Szejnerów Markowskiej należących, iako to: Mebli, Bielizny, Pościeli i Gruderoby damskiej, Fajansu, Porcelany, Miedzi, Szklę, Kosztowności i t. p. rzeczy, a te za gotowe pieniądze więcej dającemu,

Warszawski Budowniczy Komitet zawiadamia, iż we Wtorek to jest 30/18 Września będzie się odbywać Licytacja w Biórze Komitetu na dostawę Drzewa opałowego do Kóssowskiej Skarbowej Cegielni przy Nowo grodzkiemu.

Gdy LOSY do 3ciej klasy 44 Loterii pod Nrami 10,259, 10,265, 27,929, 36 755, 36,771, zaginęły; ostrzeżać się przeto iż wygrana jakoby na takowe przypaść mogła tylko właścicielowi w kontrolii zapisanemu wyptaconą zostanie.

KAPUSTY 400 kop wybornej jest do sprzedania po cenie umiarkowanej, wiadomość u Rządy pałacu w Królikarni.

W młynie parowym dostać można mąki pszennej Nr 1 po zł: 18, za centnar 100 funtowy. Nr 2 po zł: 15, za centnar 100 funtowy. Nr 3 po zł: 7, za centnar 100 funtowy. Nr 4 po zł: 4 za centnar 100 funtowy. Otrąb pszennych po zł: 4, za karczocześciwierciowy.

BRYCZKA parokonna, zielono malowana, w dobrym stanie jest do sprzedania z wolnej ręki przy ulicy Bednarskiej pod Nr 1591, zgłosić się do właściciela.

Dozór Magazynu Rządowego Drzewa i innych Płodów Leśnych. — Podaje do publicznej wiadomości, że stosownie do Beskryptu Kommi: Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11 Września r. b. Nr 69,362, sprzedane zostanie przez Licytacją dnia 2 Października r. b. to jest wprzyszły Czwartek o godzinie 11 z rana w Kancellarji Dozoru Magazynu przy ulicy Bugaj Nr 2602f3, drzewo sosnowe murszywe, oraz przepisanej miary długości nietrzymające, w całościowych sztukach, w ilości Drzewa murszywego sztuk 111 zawierających sążni po 75 stóp sześciennych, 73 stóp 53, oraz krótkiego w ilości sztuk 957, zawierających sążni po 75 stóp sześciennych 61 stóp 42, w Składowach Rządowych znajdujące się, a to za gotowe pieniądze natychmiast zaliczyć się winne. Licytacja rozpocznie się, na drzewo murszywe od połowy ceny, na drzewo zaś krótkie od trzech czwartych części ceny na sążni podług tary Magazynowej ustanowionej. O innych zaś warunkach przedlicytacyjnej powziąć można wiadomość w Rzeczonej Kancellarii. — W Warszawie dnia 26 Września 1834 r. — Inspektor Sachocki. — Kontroller L. Stolpe.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 2 Października r. b. odbędzie się w Biórze Dyrekcji Mennicy Licytacja na odlewanie Panewek (zapfenlager,

czyli pfannen) rozmaitej wielkości z mosiądzu Skarbowego około 400 funtów ważyć mogących, a to przez złożenie zapieczętowanych deklaracji na ręce Sekretarza Dyrekcji do godziny 11 przed południem, u którego warunki do Licytacji czytać każdy może. Vadjum oznacza się złp: 200, które poprzednio w Kassie Mennicznej złożone być powinny i kwit do deklaracji ma być dołączony. — Dyrektor Bienkowski. — Kontroller Jenerałuy M. Biernacki. — Członek Dyrekcji Żabiński. — Sek: Gineta.

Doia 23 około 4 z południa, w przechodzie ulicą Miodową od Kapitulnej ku Kościow filarów, zgubiono złoty Damski ZEGAREK z takimże Cyferblatem, indexem stalowemi. Przy nim łańcuszek złoty z kluczykiem iednym i pieczętką emaljowaną, i drugiem w kamień Grysopas osadzonymi. Szanowny Znalazca, wróć zgubę Straganowi przy tejże ulicy w bramie Nr 484, za najmniej dukatów 2 nagrody, a uspokoiż o tyle sumieniu o ile zgubny dozna pociechy.

Urząd Konsumcyjny M. S. Warszawy.

Upoważniony Reskryptem Komisjii Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11 Września r. b. Nr 67,402, Urząd Konsumcyjny zawiadamia interesowaną publiczność, iż w dniu 2 Października r. b. w Urzędzie Rogatek Guberniowskiich przez Delegowanego ze strony Urzędu Konsumcyjnego odbyta będzie Licytacja sprzedaży 38 przeseł Byjer dawnej przy Jeziorze Bętku stawionych. Zgadyć przeto takowe nabyć w terminie i miejscu wyżej wskazanym o godzinie 10 z rana znajdując się zechęć. — Inspektor Dochodów Konsumcyjnych Gniwowosz. — Sekretarz Korsak.

POKÓJ z GABINETEM widnym, ciepłym, w miejscu zdrowym, przyjemnym, bezpiecznym jest do najęcia od Sgo Michała bardzo dog. dny dla Nauczyciela. Informacja w Drukarni Kurjera.

Domusienie Loteryjny.

Z KANTORU JANA EPSTEJN

przy ulicy Długiej pod Nr 551, w domu Lassockia zwanym.

LOSÓW KUPNYCH 46 3 klasy 44 Loterii, Rdoiej ciągnięcie dnia 6 Października rozpoczyna się, całych po zł: 73, połówek po zł: 36 gr: 15, 1/3 częściowych po złp: 24 gr: 10, 1/4 częściowych po zł: 7 gr: 9, każego czasu aż do chwili ciągnięcia w Kantorze moim dostać można. Osoby na prowinijii zamieszkałe, raczą zlecenia swe franko nadesłać, którym najakuratniejszą korespondencją zapewniām.

*Doniesienie Loteryjne.*

Z KANTORU WERTHEJMA.

LOSÓW KUPNYCH w WSZYSTRZICH CZĘŚCIACH do TRZECIEJ KLASY której ciągnięcia dnia 6 i 7. Października odbędzie się, każdego czasu w Kantorze moim dostać można. Osoby na Prowincoji zamieszkałe raczą zlecenia swe franko nadesłać.

Przy ulicy Beduarskiej, obok Towarzystwa Dobroczynności w nowo wystawionym domu pod Nr 369, lit: B, są rozmaite LOKALE do najęcia. Zaś pod tymże Nrem Lit: A, od Krakowskiego Przedmieścia, dwa małe LOKALE; zapytać się u Właściciela przy ulicy Nowolipki pod Nr 2406.

SKLEP, 3 POKOJE i 2 WOZOWNIE na Skład, są do najęcia od Sgo Michała w domu Nr 459, przy ulicy Senatorskiej, bliższa wiadomość w Handlu Nebelta i Severin.

Dla wprawienia się w rozmowie języka Francuzkiego, żądaną rodowita Francuzka, za co mieć będzie porządne mieszkanie, stół i towarzystwo. Osoba ta będzie mogła swobodnie oddać się zewnętrzny zatrudnieniom. Dowiedzieć się przy ulicy Królewskiej Nr 1069 na 1m piętrze.

OKAZJA do POZNAŃIA i BÉRLINA może zabrać Osoby i Jadunek. Wiedomość u Szwajcara w Hotelu Lipskim, zostaje do Srody.

*Sekwestrator Cyrkuła 7 i 8. Miasta Stołeczno-go Warszawy.* — Podaie do publicznej wiadomości, iż Dom Nr 3108 oznaczony, łącznie z Cegielnią w dniu 30 m. r. b. o godzinie 11 przed południem na gruncie, w jedno-roczną dzierżawę poczynając od Nowego Roku 1835 przez publiczną Licytacją puszczony będzie, do której przystępujący Vadjum: 300 złoży. Warunki na miejscu odczytane będą. —

*A. Szylling.*

Wydział Kommissorjatski Główniej Obrachunkowej Kommissji Czynowej Armji, podaie do publicznej wiadomości, iż w Magazynie Saskiego Pałacu, odbędzie się Licytacja w dniu 18/30 b. m. Września, na której będą sprzedane 66 par, nowych Żołnierskich Butów. Osoby żyjące nabyć takowe, raczą stawić się w tym dniu do tegoż Magazynu o 10 godzinie z rana. — W Warszawie dnia 13/25 Września 1834 r. — Zarządcaigaj Wydziałem Majmieskuż. — Członek Wydziału Mastów.

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Przychylając się do prośby Staroza: Dawida Abrahamowicza Lungas pod Nr 196 w Pralze zamieszkałego; o udzielenie nowej KSIĄZKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionej, wzywa zatem każdego,

ktoby takową posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczone Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obcy rękę posiadacza onego za nieprawnego właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Saszczyński.* — Sekretarz Generalny *G. Jahotkowski.*

WSZYSZKI FRANCUZKIE dla Fabrykantów Sznka od 2ch do 2 1/2 cali francuzkich, odebrano z miejsca i sprzedają się za pomierną cenę u Dikerta i Syna w Warszawie.

Eine Parthei Französische Weberdisteln oder Kar-den von 2 a 2 1/2 Französische Zoll sind so eben angekommen und billig zu haben bei Dückert et Sohn in Warschau.

Główny skład Wód Mineralnych Naturalnych dla Królestwa Polskiego ustanowiony, przy Handlu-Korzennym i Win M. B. Gordon Wdowy przy ulicy Długiej: Uprasza Szano: Osoby, które raczyły na ciągłą kurację zimową już zamówić WODY MINERALNE, o przesłaniu składowi zawiadomienia, czy przy obecnym tak dogodnym czasie, takowe mogą im być dostawione. Przytem upewnia, że wszelkie wody Naturalne nie są zabronione do Państwa Rossyjskiego wprowadzać iak zawsze tak i dotąd. Skład się zaleca świeżemi wodami Mineralno-Naturalnemi.

\* \* \* W Pałacu Potockich przy ulicy Krakow: Przedmieście pod Nr 415, sprzedane zostaną przez Licytacją za gotowe pieniądze więcej dającego, Nosiadzy w dobrym stanie będące, to jest Landara i dwa Koczki z rekwiizytami podróżnemi, tudzież dwie Karetki miejskie. Licytacja odbędzie się dnia 30 b. m. o godzinie 11 przed południem w drugim dziedzińcu Pałacu.

Dnia 30 b. m. o godzinie 9 z rana w mieszkaniu podpisanego Komornika w Ryuku starego miaste Nr 49, Taca srebrna, Łyżki, Noże i Widelce srebrne, przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

*Edward Marjewski K. T. C. M. W.*



Koczek nowy, lekki, z fordekiem, parą KONAMI i STANGRETEM, są do najęcia każdego czasu za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Xiążęcej pod 1751, w Pałacu Bekdowskiego na 1m piętrze.

Rada Szczęgólna Opiekuńcza Szpitala Sgo Łazarza. — Podaie do publicznej wiadomości, iż w d. 7 Października, r. b. o godzinie 4, z południa w Kan-

cellarii Szpitala Sgo Łazarza odbędzie się Licytacja przez otwarczenie deklaracji opieczęgowanych na dostawę żywności i innych potrzeb dla Szpitala Sgo Łazarza w roku 1835 na 10 następujących Kategorji podzielona: 1) Mięsa wołowego funtów 65,000, mięsa cielęcego fun: 500. 2) Chleba pszennego f: 6,000, Chleba żytniego pytlowego f: 120,000, Chleba razowego f: 60, Mąki żytniej pytlowej korcy 3, Mąki razowej kor: 2, Otrab żytnich kor: 4. 3) Świec rurkowych f: 310, Mydła twardego f: 250, Mydła miękkiego f: 4,000, Oleju do lamp gar: 400. 4) Kaszy łączniennej kor: 110, Kaszy gryczanej grubej kor: 110, Kaszy gryczanej drobnej kor: 20, Kaszy perłowej kor: 70, Ryżu f: 800. 5) Pietruszki i Selerów f: 1,200, Cebuli f: 10, Chrzanu f: 15, Buraków kor: 5, Kartofli kor: 500, Kapusty kważonej białej garn: 1,200. 6) Sliwek suszonych f: 3,000, Masła f: 4500, Sadła f: 400, Słoniny f: 400, Jaj kop: 30. 7) Owsa kor: 70, Sieczki kor: 70, Siana cent: 120, Słomy prostej żytniej cent: 500. 8) Mleka słodkiego garn: 4,500. 9) Drzewa sosnowego na opał sążni 500. 10) Szmat białych i ciętych na szarpie i kompresy f: 1,000. Ostrzeżenie przytem iż niemożna konkurować o ryczałtową dostawę wszystkich kategorji razem; można iednak oierać dwie lub więcej styczność z sobą mających; nie można wybierać szczególnych artykułów z kilku kategorji, tylko wszystkie jakie są do każdej w szczególności przywiązane. Kategorje pod Nr 1, 2 i 3, przez samych tylko właściwych Majstrów dostarczane być mają. Zatem ktoby się chciał podjąć tej dostawy, zechce złożyć stosowne deklaracje opieczęgowane, na papierze prostym zawierające żądaną cenę każdego Artykułu, na ręce Intendenta tegoż Szpitala przy ulicy Brackiej pod Nr 1588/9, a to najpóźniej do godz: 12 w dniu do odbycia licytacji oznaczonym, gdzie warunki przejrzeć można.



Przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1258 Lit: G. w domu Hoffmana, są do sprzedania 4 Konie gniade, młode, dobrze wyieżdżone, Kłacz wierzchowa angliczowana, kompletnie wyieżdżona, pięknej rasy, z Siódłem, Munsztukiem i całym ubraniem, małtka Kłaczka mająca lat 8, dobrze pod wierzch wyieżdżona; spokojna i także Siódłem angielskiem i z Munsztukiem. — FAIETON na 2ch ry-sorach, dowiedzieć się można u Stangreta Alexandra.



W domu Jubińskich przy ulicy Królewskiej pod Nr 1066, znajdują się do przedania Krowy prawdziwe Żuławskie i Holenderskie, za pomierną ceną.

**\*\*\*** Od dawna znane **KONTRAKTY NAJMU MIESZKAN**, iedynie tylko są do nabycia w Składzie Papieru z Jeziorny, przy ulicy Wierzbowej Nr 473 lit. C.

**DONIESIENIA z BIORA INFORMACYJNEGO.**  
Duża angielska **LATARNIA** magiczna z mnóstwem obrazów chemicznych, jest do zbycia za cenę bardzo umiarkowaną, przytem **ROZEN** który sam obraca pieczę z pomocą patentowanej maszyneryj angielskiej. Oba te przedmioty złożono w Biórze Jan. Ktoby miał do zbycia nie drogi **KOCZYK** w dobrym stanie, nadeszłe swój adres do Bióra Inform. Kilkadziesiąt sztuk **OBRAZOW** rzadkich a mianowicie: oryginałów Rembrandta, Wandyka, Pusyna, Tycjana, Baciarellego i t. p. są do sprzedania. Bióro Informacyjne posiada ich spis z oznaczeniem ceny i wskaże gdzie się znajdują, parę sztuk z tejże galerji tylko równie jak wielka ilość tak olejnych jako też litochromowanych obrazów i rycin bardzo gustownych, oraz odcisków na drzewie znajduje się na składzie w Biórze naszym.

**KAIETA** dla uczniow, **PAPIER** rysunkowy czarny i **PAPIER** do pisania od 15 groszy libra, do 2 zł: i wyżej, są na sprzedaż.

**DONIESIENIA z BIORA ZLECEN PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit: C.**

Na majątek nieruchomości, wartujący 40,000 złp: w bliskości Warszawy, żądana jest pożyczka od 6 do 10,000 złp: wszelkie bezpieczeństwo danem zostanie, a procent może być w miejscu wierzytelniow regularnie opłaconym; adresa przyjmuje Bióro Zleceń. Do sprzedania **KOCZ** i **KARETA**.

**Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej, SNIADANIE:** Zając z podlewą, Kaczki dzikie, Jądyk, Polędwica z cytrynowym masłem, Pieczeń węgierska z rożną, Potrawa w krotkach, Kapusta faszzerowana, Pierogi mięsne, Budyń z kartofli, Kotle z rusztu z bismazem, Flaki, Czernina z kłus.

**Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 556, SNIADANIE:** Zupa cytrynowa, Sago na buljonie, Pieczeń wołowa z rożną z sałatą zimową, Polędwica z piórem kartoflanem, Pieczeń barania z pieca z buraczkami, Szarlot z jabłek, Potrawa z Koroną z sosem pomidorowym, Zrazy polskie z kaszą grybową, Główka cielęca z sosem śmietanowym, Gółki młode szpikowane z rożną.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 10.  
**TEATR WIELKI.** Jutro *Zycie Saubera*.